
diário oficial Nº 34.793  9Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1205/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1397668.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor CARLOS 
EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA Id. Funcional 5910556/4, ocupante 
do cargo de Assessor Técnico II, lotado na Coordenadoria de Desenvolvi-
mento de Sistemas de Informação – CSIN/DTI/SEPLAD, no período de 27 
de dezembro de 2021 a 25 de janeiro de 2022, referente ao período aqui-
sitivo de 21 de janeiro de 2020 a 20 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 741290

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 066/2021 - IOE.
PAE: 2021/865720
Exercício: 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE TENDA GAZEBO RETRÁTIL 3X3 (DOBRÁVEL), BANNER E FAIXA, A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 963,74 (novecentos e sessenta e três reais e setenta e quatro 
centavos).
Data de assinatura: 09/11/2021
Data da Vigência: 09/11/2021 a 08/01/2022.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 4490.52 (tenda/equipamentos)
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238E
Contratado: MEGA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EI-
REL (CNPJ nº 11.027.186/0001-99).
Endereço: Travessa WE 62 A, Conjunto Guajará, n° 1332, Coqueiro – CEP 
67143380, Ananindeua, Pará.
E-mail: monteiro.ricardo0403@gmail.com
Telefone: (91) 3273-7263/ 98089-3260
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 741171

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 880 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Leiliane Leite Pompeu, matrícula nº 5898278/2, 
ocupante da função de Técnico de Administração e Finanças, lotada no 
Núcleo de Controle Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a 
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740950
PORTARIA Nº 881 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.

RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Antônio Carvalho Lobo Junior, matrícula nº 
5947617/5, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotado no 
Núcleo de Controle Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a 
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740955
PORTARIA Nº 884 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Gessiane da Silva Paulino, matrícula nº 
5963018/1, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no 
Núcleo de Controle Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a 
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740961
PORTARIA Nº 883 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Márpia Callegari, matrícula nº 5888069/2, ocu-
pante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo de Controle 
Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a função de Agente 
Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740960
PORTARIA Nº 882 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Isabela do Socorro Ramalho Demétrio, matrícula 
nº 80846157/5, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no 
Núcleo de Controle Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a 
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740957
PORTARIA Nº 885 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 
2021/1363476, de 30/11/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Michell Coelho Pompeu, matrícula nº 57190376/4, 
ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotado no Núcleo de Con-
trole Interno – NCI, para exercer, até ulterior deliberação, a função de 
Agente Público de Controle, deste Instituto.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de dezembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 740966
PORTARIA Nº 887 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


